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Geachte mevrouw Joosten,

Naar aanleiding van uw brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Is het college bekend met de effecten van deze aanbesteding, en daarbij het verlies van de titel Fairtrade Gemeente?

Antwoord vraag 1
De levering, het beheer en het onderhoud van de warme drankenautomaten zijn uitbesteed.
Middels een Europese openbare aanbesteding hebben wij een contract afgesloten, waarbij het inkoopbeleid is gevolgd. Het contract eindigt 14 augustus 2026. Een groot gedeelte van de ingrediënten, waaronder koffie, is UTZ gecertificeerd. (voor UTZ zie antwoord vraag 2).

Vraag 2
Hoe beoordeelt het college deze situatie?

Antwoord vraag 2
Vanuit het inkoopbeleid is onze organisatie actief met Maatschappelijk Verantwoord Inkopen.
Bij het inkoopproces wordt rekening gehouden met de effecten op people, planeten profit. Er worden o.a. eisen gesteld voor het toepassen van Social Return on lnvestment, duurzaamheid, circulariteit, inclusiviteit. De Venlo Principes worden in het inkoopproces toegepast.
De momenteel gebruikte ingrediënten van de warme drankenautomaten zijn UTZ gecertificeerd. Dit keurmerk staat ook voor eerlijke handel en werkomstandigheden en daarbij gebruiken de boeren met een UTZ keurmerk milieubesparende landbouwtechnieken, minder bestrijdingsmiddelen, rechtvaardige lonen en betere arbeidsomstandigheden.
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Vraag 3
Is het college van plan om deze beslissing op korte termijn te veranderen?

Antwoord vraag 3
Wij overwegen niet om deze beslissing op korte termijn te veranderen.

Het aanbieden van Fairtrade gecertificeerde koffie in de huidige automaten zou een jaarlijkse meerprijs betekenen. Opgemerkt dient te worden dat voor de hoogvolume automaten in het stadhuis en huizen van de wijk geen Fairtrade ingrediënten beschikbaar zijn.
Het overstappen naar een andere leverancier van warme drankenautomaten kost de gemeente Venlo een afkoopsom, conform contract.

Vraag 4
Kan het college de raad zo spoedig mogelijk op de hoogte stellen van de toekomstige ontwikkelingen rondom dit onderwerp?

Antwoord vraag 4
Wij respecteren de contractueel afgesloten looptijd van de warme drankenautomaten, welk
14 augustus 2026 van rechtswege eindigt.

Hoogachtend,
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